Постановление
Правительства Ленинградской области
от 19 июня 2008 года № 177

Об утверждении Правил подготовки и проведения отопительного сезона в Ленинградской области

В целях координации деятельности органов исполнительной власти  Ленинградской области, органов местного самоуправления, организаций жилищно-коммунального и топливно-энергетического комплекса Ленинградской области, инспектирующих и надзорных органов, предприятий и учреждений при решении вопросов, связанных с подготовкой объектов  жилищно-коммунального и топливно-энергетического комплекса Ленинградской области к очередному осенне-зимнему периоду и обеспечением их устойчивого функционирования в период прохождения отопительного  сезона, Правительство Ленинградской  области  п о с т а н о в л я е т :
1. Утвердить прилагаемые Правила подготовки и проведения отопительного сезона в Ленинградской области.
2. Рекомендовать администрациям муниципальных образований Ленинградской области при подготовке объектов жилищно-коммунального хозяйства и топливно-энергетического комплекса к очередному осенне-зимнему периоду и их эксплуатации в период прохождения отопительного сезона руководствоваться Правилами, утвержденными настоящим постановлением.
3. Признать утратившим силу решение Исполнительного комитета Ленинградского   областного   Совета   народных  депутатов от 7 июля 1986 года
№ 260 "Об утверждении Правил подготовки и проведения отопительного сезона в Ленинградской области".
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на вице-губернатора Ленинградской области по строительству, дорожному хозяйству, энергетическому комплексу и жилищно-коммунальному хозяйству Пасяду Н.И.

Губернатор
Ленинградской области В.Сердюков